UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  BVĐ "QUỸ VÌ NGƯỜI NGHÈO"                     §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
       TỈNH TUYÊN QUANG

            Số: 1159/MTTQ                        Tuyên Quang, ngày 10  tháng 10  năm 2017
      Về việc vận động ủng hộ
 “Quỹ  vì người nghèo” năm 2017

Kính gửi:  - Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh
        - Các cơ quan của Đảng, các tổ chức chính trị - xã hội,

           tổ chức xã hội và tổ chức xã hội - nghề nghiệp cấp tỉnh
        - Các đơn vị lực lượng vũ trang

                      - Các doanh nghiệp của tỉnh
Tháng cao điểm “Vì người nghèo” do Đoàn Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động hàng năm đã được các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia ủng hộ. Từ năm 2001 đến nay, “Quỹ vì người nghèo” các cấp trong tỉnh đã tiếp nhận ủng hộ trực tiếp bằng tiền được trên 82 tỷ đồng và vận động ủng hộ tại cộng đồng khu dân cư, gia đình, dòng họ bằng các nguyên vật liệu, ngày công lao động để hỗ trợ cho 21.765 hộ nghèo làm mới và sửa chữa nhà ở, quy ra tiền trị giá trên 511 tỷ đồng; trợ giúp phát triển sản xuất, trợ giúp chữa bệnh khi ốm đau nằm viện dài ngày, trợ giúp cho con đi học; trợ giúp khó khăn cứu đói khi giáp hạt, thăm hỏi tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán hàng năm...cho hàng chục ngàn lượt người nghèo, hộ nghèo trên địa bàn toàn tỉnh.
Để tiếp tục phát huy truyền thống đoàn kết “ Tương thân, tương ái” của dân tộc, khơi dậy tinh thần “Lá lành đùm lá rách”, “Nhường cơm, sẻ áo” trong các tầng lớp nhân dân, các tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh nhằm chung tay góp sức, tạo thêm nguồn lực giúp đỡ người nghèo, hộ nghèo một cách thiết thực, góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững và Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới của tỉnh.
 Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh, Ban vận động “Quỹ vì người nghèo” tỉnh Tuyên Quang tổ chức đợt vận động quyên góp ủng hộ xây dựng “Quỹ vì người nghèo” cấp tỉnh nhân Tháng cao điểm “Vì người nghèo”năm 2017, cụ thể như sau:
 * Thời gian vận động: Từ 17 tháng 10 đến 18 tháng 11 năm 2017;

 * Đối tượng vận động và mức ủng hộ:

- Đối Tượng: Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng lương từ ngân sách Nhà nước; cán bộ, viên chức, công nhân, người lao động trong các doanh nghiệp; hưởng lương theo quy định hiện hành của Nhà nước; cán bộ, chiến sỹ, quân nhân chuyên nghiệp trong các lực lượng vũ trang đang hưởng  lương tại đơn vị theo quy định hiện hành của Nhà nước.
- Mức ủng hộ:  Mỗi người ủng hộ từ  01 ngày lương trở lên.

- Các cơ quan hành chính sự nghiệp, cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội, trường học, cơ quan Quân đội, Công an tiết kiệm chi thường xuyên để ủng hộ quỹ.

- Các doanh nghiệp tiết kiệm chi phí, ủng hộ quỹ theo lòng hảo tâm.
* Hình thức tiếp nhận:
Số tiền ủng hộ của các tập thể, cá nhân được tiếp nhận, cụ thể như sau:
- Đơn vị nhận tiền: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang.

- Số Tài khoản: 3761.0.1015545.91046 tại Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang.

Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Ban vận động “Quỹ vì người nghèo” tỉnh Tuyên Quang kêu gọi các tập thể cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và cá nhân tích cực tham gia đợt vận động ủng hộ xây dựng “Quỹ vì người nghèo” nhân Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2017 đạt kết quả cao./.
Nơi nhận                                                                   T/M UỶ BAN MTTQ TỈNH
- Như kính gửi (Vđ);                                                                         CHỦ TỊCH
- Ban TT UBTW MTTQ Việt Nam (B/c);
- Thường trực Tỉnh uỷ (B/c);
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Ban Phong trào UB TW MTTQ VN;                                               (Đã ký)
- BTT UBMTTQ tỉnh;
- Các thành viên BVĐ tỉnh;
- Kho Bạc nhà nước tỉnh;
- Lưu VT, Ban PT.                                                                   Triệu Thị Lún
                                                                Trưởng BVĐ “Quỹ vì người nghèo” tỉnh
PAGE
1